
Муниципальное образование «Прибайкальский район» 

Муниципальное  общеобразовательное учреждение «Татауровская 

средняя общеобразовательная школа» 

 

 

п. Татаурово                                                          « 17 »  апреля    2023 года 

 

 

ПРИКАЗ № 68 

 

Об утверждении системы мониторинга готовности учителей МОУ 

«Татауровская СОШ» к реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего 

образования 

 

В целях организации работы по подготовке к введению обновленного 

ФГОС среднего общего образования в общеобразовательных организациях 

Прибайкальского района Республики Бурятия, на основании письма 

Минпросвещения России об организации работы по введению обновленного 

ФГОС среднего общего образования, приказа Министерства образования и 

науки Республики Бурятия от 15.03.2023 № 336, Приказа МУ УО 

«Прибайкальский район» № 79 от 07.04.2023 г «Об организации работы по 

подготовке к введению обновленного федерального государственного 

образовательного стандарта среднего общего образования» и  в целях 

обеспечения контроля за реализацией муниципального Плана-графика 

введения обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать мониторинг готовности учителей школы к реализации 

обновленных федеральных государственных образовательных стандартов 

среднего общего образования. 

2. Утвердить форму мониторинга готовности учителей школы к 

реализации обновленных федеральных государственных образовательных 

стандартов среднего общего образования согласно приложению 1. 

3. Дреминой Е. В. – заместителю МОУ «Татауровская СОШ» организовать 

еженедельный сбор информации согласно форме мониторинга.  

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на  Дремину Е. 

В. – заместителя директора УВР МОУ «Татауровская СОШ». 

 

Директор                                       Зарифулин В. А. 



 
 

Приложение 1 

К приказу № 68 от 17.04.2023 

Директор школы: Зарифулин В. А. 

 

Форма мониторинга готовности учителей МОУ «Татауровская СОШ» к реализации обновленных федеральных 

государственных образовательных стандартов среднего общего образования 

 

№ ФИО учителя  Учебный предмет  

Разработаны и утверждены, в 

соответствии с требованиям 

обновленных ФГОС СОО: 

Осуществлено повышение 

квалификации 

по вопросам введения 

обновленных ФГОС СОО 

Разработаны и 

утверждены в 

соответствии с 

требованиям 

обновленных ФГОС 

СОО: Планы работы 

по функциональной 

грамотности на 

2023-2024 уч.год 

 

Всего 

баллов 

Рабочие 

программы по 

учебным 

предметам 

Программы 

внеурочной 

деятельности СОО 

 (расчет баллов) 
 порог.знач.= по 1 б. 

за кажд. предм 

порог.знач.= по 1 б. за 

кажд. прогр. 

порог.знач.= по 1 б. за кажд. 

курсы 

порог.знач.=  1 б.  

1 Пегишева А. П. 

Русский язык, 

литература, родной 

язык, родная 

литература 

количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана   

2 Шульгина К. Е. 
Математика, 

информатики  

количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  

3 Король С. В. 
История  количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  



4 Дремина Е. В. 
Обществознание 

 

количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  

5 Кочмарева Т. Н. 
Биология количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  

6 Иващенко З. Л. 
Иностранный язык количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  

7 
Плотников А. 

Л. 

Физкультура  количество раб. 

программ 

количество раб. 

программ 

количество курсов ПК наличие плана  

8 
Бурдуковская 

В. В. 

Индивидуальный 

проект 

количество раб. 

Программ 

количество раб. 

Программ 

количество курсов ПК наличие плана  

9 Есина Н. А.  
География количество раб. 

Программ 

количество раб. 

Программ 

количество курсов ПК наличие плана  

10 Колмаков Г. И. 
Физика, астрономия количество раб. 

Программ 

количество раб. 

Программ 

количество курсов ПК наличие плана  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


